[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОЙКОПОНУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

		от

	     26.10.2021
		№

	      91

	хутор Бойкопонура

	О внесении изменений в решение

Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 31 марта 2017 года

№ 98 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Бойкопонурском сельском поселении

Калининского района»
Во исполнение протеста прокуратуры Калининского района от 06.09.2021 г. № 7-02-2021/1629 в целях приведения Положения о бюджетном процессе в Бойкопонурском сельском поселении Калининского района в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бойкопонурского сельского поселения Калининского района, Совет Бойкопонурского сельского поселения Калининского района  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Бойкопонурском сельском поселении Калининского района, утвержденное решением Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района от 31 марта 2017 года № 98 (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. В абзаце одиннадцатом статьи 3 Положения после слов «муниципального внутреннего долга» дополнить словами «и (или) верхний предел муниципального внешнего долга».
1.2. Статью 11 Положения дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ) представляется в Совет Бойкопонурского сельского поселения Калининского района одновременно с проектом решения о бюджете Бойкопонурского сельского поселения
2

Калининского района.».

1.3. В пункте 3 статьи 15 Положения слово «кассовое» заменить словом «казначейское».
2. Общему отделу администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района (Каспарайтис З.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете «Калининец» и разместить на официальном сайте администрации Бойкопонурского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Бойкопонурского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Чуклин).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председательствующий сессии Совета

Бойкопонурского сельского поселения

Калининского района

                 И.В. Яриш